
Ente Parco
Metropolitano
delle Colline
di Napoli

IL COMMISSARIO

Aw. Giovanni Pagano, nominato Commissario dell'Ente Parco [vletropolitano delle Colline di Napoli,
giusta deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 548 del 15.10.2018, pubblicata sul sito
istituzionale della Regione Campania nella sezione trasparenza "Casa di Vetro", ed il responsabile
amministrativo sig. Vaio Giuseppe, assistiti dalla signora Anna Di Finizio che funge da segretaria,
hanno adottato il presente decreto avente ad oggetto: lmpegno, indennità di carica al Presidente
dell'Ente Parco per il periodo giugno - novembre 2018, giusta deliberazione della Giunta regionale
della Campania n.352 del 74.06.2017, pubblicata sul BURC n.50 del 22.06.2017 di nomina.

PREMESSO CHE:

tsJo
El
ÌÉ
5-

oo"/
1\oT

+ /
2

vÉ

REGIONE CAMPANIA

DECRETO n, 31 del 31.12.2018

- con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.855 del 10.6.2004 è stato istituito, ai sensi
e per gli effetti del combinato disposto della L,R. Campania n.33/93, della L.R. Campania n.18/2000,
della L.R. Campania n.UlZO03, il Parco Metropolitano delle Colline di Napoli;
- in esecuzione del predetto atto giuntale regionale ed a completamento dell'iter procedurale istitutivo
del Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, è stato emanato il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale della Campania n. 392 del 14 luglio 2004;
- con deliberazione della Giunta regionale della Campania n.648 del 16.10.2018, l'aw. Giovanni
Pagano è stato nominato Commissario dell'Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, in
sostituzione del Presidente uscente dr. Pasquale Sannrno;

PRESO ATTO CHE:
- con Delibera di Giunta Regione Campania n.51 del 28lOZl2O74, pubblicata sul BURC no 15 del 3

ma.zo 2014, sono stati individuati i limiti massimi per la determinazione delle indennità dei Presidenti
degli Enti Parco e Riserve Naturali regionali e del Collegio dei Revisori dei Conti, nonché del gettone di
presenza spettante ai componenti della Giunta per la partecipazione alle riunioni di detto organo;
- con delibera presidenziale n,2 del 6 ma:zo Z0l4 è stato disposto di recepire integralmente il
contenuto della Delibera di G.R. Campania no51 del 2810212014, pubblicata sul BURC n' 16 del 3

marzo 2074, avente ad oggetto "Determinazione delle indennità degli organi di gestione degli enti
Parco regionali. Con allegato".
- in base a quanto disposto nella citata delibera di G.R.C. n.5LlZ0L4 dd !3120t4 decorrono le
innovate indennità del Presidente dell' Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, del Collegio dei
Revisori dei Conti, nonché del gettone di presenza spettante ai componenti della Giunta (allorché
costituita) per la partecipazione alle riunioni di detto organo, come adeguate ai limiti massimi stabiliti
con la Delibera di Giunta Regione Campania n.51/2014 - all. A;

Oggetto: Impegno, indennita di carica al Presidente dell'Ente Parco per il periodo giugno - novembre
2018, giusta deliberazione della Giunta regionale della Campania n.352 del 14.06.2077, pubblicata sul
BURC n.50 del22.05.20L7 di nomina.



Ente Parco
Metropolihno
delle Colline
di Napoli

REGIONE CAMPANIA

la legge 5 dicembre 1991 n. 394 e successive modifiche ed integrazioni;
la legge regionale n. 33 del 1993 e successive modifiche ed integrazioni;
la legge regionale n.77 del T ottobre 2003;
la delibera del precedente Presidente n. 3 del 2210312018 di approvazione del bilancio di
previsione 201812020, munito del parere favorevole del collegio dei Revisori dei Conti,
rilasciato con verbale n.21 del 22.03.2018;

Ritenuto regolare il procedimento seguito, adottando i poteri della Giunta ai sensi della deliberazione
n.648 del 16.10.2018, pubblicata sul sito istituzionale della Regione Campania nella sezione trasparenza
"Casa di Vetro', di nomina dellAw. Giovanni Pagano a Commissario dell'Ente Parco delle Colline
Metropolitane di Napoli e della Legge R. n.33/93 e successive modifìcazioni ed integrazioni;

DECRETA

Impegnare la somma di € 501.42 (cinquecentouno/42) per contributi inps a carico dell'Ente Parco
Metropolitano delle Colline di Napoli calcolati sull'indennità di carica per il periodo giugno a
novembre imputandola sul capitolo di spesa 1208.0 dell'E.F. 2018.

Impegnare la somma di € 266,38 (duecentosessantasei/38) p€r Irap aliquota 8,5olo calcolata
sull'indennità di carica per il periodo giugno a novembre imputandola sul capitolo di spesa 1210.0
dell'E.F.2018.

STABILIRE che il presente decreto è immediatamente esecutivo.

Disporre la pubblicazione all?lbo Pretorio dell'Ente Parco.

II

II

Sig. Giusep

seg II
An

mln

Aw. Gi

CONSIDERATO:
- che l'ex Presidente dott. Pasquale Sannino è rimasto in carica fino al giorno 25,7L.20L8,
giusto verbale di passaggio di consegne al nuovo Presidente prot. interno n. 16 del 26,LL,2078;
- per il periodo giugno - novembre 2018 spetta l'indennita di carica al dr. Pasquale Sannino;
- che per tali periodi trova applicazione l'indennità massima mensile di cui alla delibera della
Giunta regionale n.51/2014 corrispondente ad C 522,37 e che pertanto l'indennità da corrispondere
assomma ad C522,31 X 5 = €3.133,85 (tremilacentotrentatre/86) relativa al periodo giugno -
novembre 2018;

VISTE:

Per tutto quanto esposto in premesse e che quivi si ha per integralmente riportato e trascritto:

Impegnare a favore del dr. Pasquale Sannino Presidente dell'Ente Parco Metropolitano delle Colline
di Napoli, la somma di €3.133,85 (tremilacentotrentatre/86) imputandola sul Cap. n.1101.0 dell'E.
F. 2018, a titolo di indennità di carica per l'anno 2018 per il periodo giugno a novembre,


